
Gemeindeabgaben 2021 
Grundsteuer A 500 v. H. d. Messbetrages 
Grundsteuer B 500 v. H. d. Messbetrages 
Kommunalsteuer Nach Maßgabe FAG 2001  

und Kommunalsteuergesetz 1993 
BGBL. Nr.: 819/1993 (3 % der Bemessungsgrundlage) 

Grabgebühren Friedhof Dorfstraße und Burgstall: 
je Einzel- und Urnengrab jährlich 20,00 € 
Urnennische jährlich 20,00 € 
je Familiengrab bzw. Doppelgrab jährlich 30,00 € 
je Graböffnung für Sarg 570,00 € 
je Graböffnung für Urne 100,00 € 

Hundesteuer pro Jahr: 
1. Hund 80,00 € 
2. Hund 100,00 € 
3. Hund 150,00 € 
4. Hund und mehr 200,00 € 
Hundemarke 10,00 € 

Freizeitwohnsitzabgabe a) bis 30 m² Nutzfläche jährlich 240,00 € 
b) von mehr als   30 m² bis   60 m² Nutzfläche jährlich 480,00 € 

700,00 € 
1.000,00 € 
1.400,00 € 
1.800,00 € 

c) von mehr als   60 m² bis   90 m² Nutzfläche jährlich 
d) von mehr als   90 m² bis 150 m² Nutzfläche jährlich 
e) von mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche jährlich 
f) von mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche jährlich 
g) von mehr als 250 m² Nutzfläche jährlich 2.200,00 € 

Erschließungsbeitrag 5 v.H. des Erschließungskostenfaktors der Gemeinde 
Patsch (187) 9,35 € 
gemäß § 1 der Verordnung der Tiroler Landesregierung 
vom 16.12.2014 über die Festlegung des 
Erschließungskostenfaktors, LGBl Nr. 184/2014 idgF. 

Wasseranschlussgebühr je m³ umbauten Raum 2,90 € 
Wasserbenützungsgebühr je m³  (GR-Beschluss v. 22.09.2020) 1,00 € 
Wasserzähler-Miete je Zähler von 3 m³ bis 7 m³  30,00 € 

je Zähler ab 10 m³ 40,00 € 

Kanalanschlussgebühr je m³ umbauten Raum 6,00 € 
Kanalbenützungsgebühr je m³  (GR-Beschluss v. 22.09.2020)  2,32 €  
Müllgebühren Restmüll: 

Grundgebühr je EGW pro Jahr 21,70 € 
je Sack á 40 l. 3,10 € 
je Container á 800 ltr 59,00 € 
Biomüll:  
1 Pers./Haushalt pro Jahr 13,60 € 
2 Pers./Haushalt pro Jahr 16,00 € 
3 Pers./Haushalt pro Jahr 18,50 € 
4 Pers./Haushalt pro Jahr 23,40 € 
5 Pers./Haushalt pro Jahr und mehr 28,40 € 
bioMat Behälter 11,00 € 
Nachkauf: 26er Packung á 10 ltr. 7,40 € 
Ankauf Grasschnittsack á 60 ltr. 2,40 € 
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  Entgelte Recyclinghof   
  Bauschutt pro kg 0,20 € 
  gelber Sack pro Sack 1,00 € 
  Sperrmüll pro kg 0,30 € 

  
Altholz pro kg 0,20 € 
Mindestgebühr für kostenpflichtige Fraktionen 1,00 € 
Bearbeitungsgebühr für nachträgliche Vorschreibung 5,00 € 

Kindergarten Elternbeiträge halbtägig pro Monat (ab 4 Jahre kostenlos) 45,00 € 
(GR-Beschluss v. 22.09.2020) Aufpreis für ganztägig pro Monat 20,00 €    
  Einteilung der Hort-Nachmittage in 9 „Einheiten“ pro Woche   
   Hortbetreuung •         5 mal Mittagstisch (von  Mo-Fr)   
(GR-Beschluss v. 22.09.2020) •         4 mal Nachmittag (Mo-Do, 14:00 bis 17:30)   
        Kosten je Einheit im Monat:   
  für 1. bis zur 5. Einheit  20,00 € 
  ab 6. Einheit:   15,00 € 

 
   

 

Ferienbetreuung (Sommerferien ausgenommen)   
Hort Ferien-und Sommer- 

 

Für Kinder die den regulären Hort besuchen  
betreuung pro zusätzlichem Tag 

 
5,00 € 

(GR-Beschluss v. 22.09.2020) Für Kinder die den regulären Hort nicht besuchen pro Tag 15,00 € 
   
  Sommerbetreuung   
  pro Woche von 07.30 Uhr bis 14.00 Uhr 50,00 
  pro Woche von 07.30 Uhr bis 17.30 Uhr 80,00 
  Tageweise Buchung bis 14.00 Uhr 15,00 
  Tageweise Buchung bis 17.30 Uhr 20,00 
  Essensbeiträge   
Essensbeiträge Hort und KG Hort 4,50 € 
(GR-Beschluss v. 22.09.2020) Kindergarten  3,50 € 
Kehrbuch je Kehrbuch 2,50 € 
Kopien  A4 Schwarzweißkopie 0,20 € 
  A4 Farbkopie 0,30 € 
  A3 Schwarzweißkopie 0,30 € 
  A3 Farbkopie 0,40 € 
  (ab 10 Kopien reduziert sich der Tarif um € 0,10 pro Kopie)   
  Einscannen und mailen oder faxen 1,00 € 

 


